
 1 

N e d j e l j n i  l i t u r g i j s k i  l i s t i ć  

       VARAŽDINSKA BISKUPIJA 

ŽUPA SV. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET                       
             Trg braće Radića 14 

42203 Jalžabet Tel. 042/ 647-083 

 Godina III -B Broj 28.   07.07.2024.     

  ČETRNAESTA NEDJELJA KROZ GODINU 
                    

 

 Godina  I                Broj 15               15.lipanj 2003. 

 

 
 

                    

  

 

  

                      

 

 

                   

                                 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NED.07.07.2024.    
   XIV. nedjelja u  

         Godini 

1. ŽUPNA sv. MISA(Za sve župljane žive i mrtve) 8,00(Jalžabet) 

2.+Ana Hlebec i ob. u 9,30(Jakopovec)   

3.Zajednička u 11,00(Pihovec) PROŠTENJE 

         Pon. 08.07.2024. 
   Akvila i Priscila 

1.Osobna pobožnost 
 

        Ut. 09.07. 

Bl.Marija Petković 

1. +Renata Bedeković 3. spro. u 20,00(Kelemen) 

      Sr. 10.07.    

  Amalija,Ljubica      

1. +Josip Mesarić 3.spro. u 20,00(Jakopovec) 

        Čet. 11.07. 

   Sv. Benedikt 

1.+Dario Vupora g. u 20,00(Jakopovec) 

       Pet. 12.07. 

Mohor i Fortunat 

1.+Cvetko Ferčec g;Terzija Maltar ob;ob. Majhen i Heđet u 
20,00(Novakovec) 

    Sub.13.07.           
Majka Božja Bistrička 

1.+Ivan Marković 3.spro. u 20,00(Kelemen) 
 

 

 
NED.14.07.2024.    
   XV. nedjelja u  

         Godini 

     

 

1.+Dragutin Huzjak i rod;Marija i Josip Bedeković 
8,00(Jalžabet) 

2.+Ivan g. i Tomislav Filipašić;Jakob i Štefanija Šambarek u 
9,30(Kelemen) 

3. ŽUPNA sv. MISA (Za sve župljane žive i mrtve) 
11,00(Jalžabet) 
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Pjesma prije Evanđelja usp. 

Lk 4,18 Duh Gospodnji na meni je: 

on me posla blagovjesnikom biti 

siromasima. 
 

Evanđelje               Mk  6,1-6 

Nije prorok bez časti doli u 
svom zavičaju. 
Čitanje svetog Evanđelja po Marku  

U ono vrijeme: 

Isus dođe u svoj zavičaj. A 

doprate ga učenici. I kada dođe 

subota, poče učiti u sinagogi. I 
mnogi što su ga slušali 

preneraženi govorahu: »Odakle 

to ovome? Kakva li mu je 

mudrost dana? I kakva se to 

silna djela događaju po 

njegovim rukama? Nije li ovo 
drvodjelja, sin Marijin, i brat 

Jakovljev, i Josipov, i Judin, i 

Šimunov?I nisu li mu sestre 

ovdje među nama?«I 

sablažnjavahu se o njega. 

A Isus im govoraše: »Nije 
prorok bez časti doli u svom 

zavičaju i među rodbinom i u 

svom domu.« I ne mogaše 

ondje učiniti ni jedno čudo, 

osim što ozdravi nekoliko 

nemoćnika stavivši ruke na 

njih. I čudio se njihovoj nevjeri. 
                    Riječ Gospodnja. 
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Zborna molitva 

 Bože, ti si 

poniženjem svoga 

Sina podigao pali 

svijet. Udijeli svome 

narodu svetu radost. 

Oslobodio si ga 

ropstva grijeha: 

privedi ga uživanju 
vječnog veselja.  

Po Gospodinu. 
 

 

Nedjeljni liturgijski Listić župe sv. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET 
                                   Uređuje i kreira: Matija Vonić,župnik 
                             IZDAJE: Župa sv. Elizabete Ugarske-Jalžabet 
Uredovno vrijeme župnog ureda je sat vremena prije i  poslije Svete Mise, a 
ponedjeljkom i blagdanom ne radi. U slučaju potrebe zovite   098/9444548 

       zupni.ured.jalzabet@vz.t-com.hr              www.zupa-sv-elizabete.hr  

                                     ili na župnikov mail: matija.vonic@kc.t-com.hr 

RAČUN ŽUPE U ZAB-i  IBAN HR3023600001102165143 (za donacije) 
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Redovni godišnji doprinos za župne potrebe 2024. 

1.Đurđica Baniček,Ludbreška 28,Kelemen 
2.ob.Križanić Rabuzin,Imbriovec 34 
3.ob.Bedeković,Leštakovec 60 
4.ob.Bobek,M.Lončara 22,Jakopovec 
5.Krunoslav Cerovečki,Leštakovec 1A 

 Hvala svima koji svoje obaveze prema Crkvi ispunjavaju.  
ISPRIKA AKO NIJE NEKI PODATAK TOČAN. UPOZORITE ME. HVALA 

============================================ 
KELEMEN-Ponuda za elektrifikaciju zvona. 
donacija ili uplatom na župni račun kod ZAB-e. sa 
naznakom „za zvona Kelemen“(IBAN 
HR3023600001102165143) SAKUPILI SMO =2650eur. 
Darovatelji su na oglasnu ploču u Kelemenu. 

******************************* 

HODOČAŠĆE NA MARIJU BISTRICU ĆE 

BITI 04.08. UPISATI SE KOD ZVONARA. 

HODOČAŠĆE NA TRSAT ĆE BITI 10.08. 

=================================== 

 
           Vraćam se doma. 

Da se vratim na tvorničke postavke. Da se 
sjetim odakle sam. Da se sjetim odakle su mi 

mama i tata. Da se sjetim da je bilo dana 
kada smo imali sve pa nismo imali ništa. Da 
se sjetim gdje su mi korijeni. Da se sjetim da 

sam dijete rata. Da se sjetim svoje ulice i 
izgubljene kuće. 

 
      Godišnjice  smrti u idućem tjednu 08.07.-14.07. 

Dat. smrti Ime i prezime Stanovanje 

09.07.2023. Vladimir Pavličević  Leštakovec 

======================================== 
                DIJETE U CRKVI 
Ako se dijete za vrijeme mise počne vrpoljiti, privijte ga k sebi, 
poljubite ga, šapućite mu i objašnjavajte zbivanja na oltaru. 
Ako želi sići s krila, možete ga na kratko pustiti, ali neka vam 
ostane u vidokrugu. Znajte da je crkva uvijek mjesto 
dostojanstva. Koliko god vi voljeli svoje dijete, nemojte 
dozvoliti da puzi oko oltara, da se penje po crkvenom 
namještaju, da trčkara između vjernika. Svojim mirnim 
držanjem spriječite da dijete doživljava crkvu kao igralište. 
Nemojte dozvoliti da vjernici pored vas dobiju utisak da se 
nalaze u cirkusu, gdje su prisiljeni promatrati akrobacije vašeg 
djeteta i vas. Ako vam dijete počne plakati i ne možete ga 
primiriti uobičajenim zagrljajem i poljupcem, uzmite ga na 
ruke, diskretno se povucite iz crkve i prošećite. 
 
    DJELOVANJE POSVEĆENOG  AMBIJENTA  
Roditelji! Nije mudro da dolazak s djetetom u crkvu odgađate 
pod izlikom da je ono još malo i da neće moći razumjeti o 
čemu se radi. Ponekad je, doduše, prisustvovanje misi s 
malim djetetom svojevrsna roditeljska žrtva. (Često će vas i 
neki vjernici odvraćati od toga!) No, imajte na umu da je i krat-
kotrajni nedjeljni posjet crkvi vrijedan vaše žrtve. Ne morate 
inzistirati da dijete prisustvuje cijeloj misi, ukoliko je nemirno. 
Ponekad čak i maloj djeci samo jedan dio mise može biti 
očaravajući doživljaj. Osobito ako s djetetom udobno sjedite 
blizu oltara. Misa je prekrasna i uzvišena liturgijska drama. 
Sve je u njoj poticajno za sva djetetova osjetila: svećenik je u 
divnoj odjeći punoj boja, a prostor je ispunjen cvjetnim 
aranžmanima. Širi se ugodan miris cvijeća, a ponekad i 
tamjana. Svjetlucavi sjaj svijeća i lijepi lusteri obasjavaju 
šarenilo unutrašnjosti, dok se prozori presijavaju u 
raznobojnim stakalcima. Čuje se divna glazba s orgulja, ljudi 
pjevaju i izmjenjuju fine geste.Dakako da malo dijete još nije 
sposobno shvatiti srž mise. No, ono će ipak steći utisak da se 
radi o važnom i veličanstvenom zbivanju. Omogućite mu da 
se usred svega toga osjeća ugodno i sigurno i da može ne-
smetano upijati utiske. Na taj način ono će postupno i 
ispravno oblikovati svoje osobno poimanje svetoga.» 
                                                               (Glasnik SiM) 

 
 

DOSTA TI JE MOJA MILOST 

Evo kako Bog Pavlu odgovara. U tom Božjem odgovoru 

možemo malo bolje razumjeti smisao patnje i ulogu 

grijeha u čovjekovu životu. Na Pavlovu opetovanu 

molbu da ga riješi toga trna u tijelu Bog uzvraća: 

„Dosta ti je moja milost jer snaga se u slabosti 

usavršuje.“ 

Radi se jednostavno o sljedećem. Svaki je čovjek 

grešnik. Ne samo načelno grešnik, nego grešnik baš u 

tome i po tome da ima stvarno tamnih mrlja u svome 

životu. Upravo se to očituje i kod velikih svetaca. Nije li 

Petar toliko puta pokazao svoju lakomislenost i svoju 

grešnost? Nije li Pavao progonio Crkvu; nisu li se braća 

Ivan i Jakov otimali za prva mjesta u apostolskom 

zboru? I onda, naravno, Bog prašta. Međutim, kada 

Bog čovjeku da milost, kada mu povjeri neku 

odgovornu službu, stalna je opasnost da se čovjek 

uzoholi i postane uvjeren u vlastitu svetost i 

neporočnost. Prisjetimo se kako su, na primjer, 

oduvijek svi vladari vrlo rado njegovali takozvani „kult 

ličnosti“. Jer su „veliki“ i jer su „zaslužni“. I onda žuč 

oholosti zagorči i pokvari ono dobro što stvarno čovjek 

čini Božjom milošću. Zato Bog Pavla ostavlja u njegovoj 

muci, zato Bog ostavlja Petru dobar sluh da uvijek 

dobro čuje pijetlovo pjevanje. Pa onda, kada Pavla 

ubode njegov „trn“ i kada Petar začuje pijetla, onda se i 

jedan i drugi spomenu da su slabi i da su grešni i da sve 

njihovo ovisi isključivo o Božjoj milosti, tako da se ne bi 

uzoholili i oholili. 

Vratimo li se na primjer onoga ročnika ili na primjer 

„tatinih sinova“, možemo reći da Bog ne daje privilegije 

i ne potpomaže našu lijenost niti ide niz dlaku našoj 

oholosti i umišljenosti. Bog nas upravo „baca“ u životnu 

borbu, ali nas ne ostavlja same, nego nas prati svojom 

milošću. Tako se onda događa da Bog stvarno dopusti 

da čovjek upadne u neki grijeh ili da načini neku 

glupost da bi se tako prestao hvaliti svojom 

nepokolebljivošću i svojom bezgrešnošću. Bog nas koji 

puta na grub način spušta na zemlju da se ne uznosimo. 

I nas Isus poučava: Tako i vi: kad izvršite sve što vam je 

naređeno, recite: „Sluge smo beskorisne! Učinismo što 

smo bili dužni učiniti!“ I onda ćemo stvarno biti veliki. 

Kao što su veliki i Pavao i Petar i Ivan i Jakov. 
 

IZ ŽIVOTA NAŠE ŽUPE 


